京臨技学発 第 25-032 号

令和 7年 9月吉日

会員各位

（社）京都府臨床検査技師会

会長 江口 光徳

南部研究班 超音波基礎勉強会のご案内（事前申込制）

日臨技生涯教育分類 専門 052：生体検査 20点

平素より京臨技研修会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、下記の要領にて南部研究

班の勉強会を開催いたします。今回は「南部研究班 超音波基礎勉強会」と題し、キヤノンメディカルシステム

ズ株式会社の浦 孝之先生にお話しいただきたいと考えております。

超音波基礎について分かりやすく講演いただく予定で、大変勉強になる内容となっていますので是非多数ご参

加頂きますようよろしくお願いいたします。

記

行事名：南部研究班 超音波基礎勉強会

開催日時：令和 7 年 10 月 24 日（金）18:30～20：00

会場：Web 開催

演題：「超音波の基礎」

講師：キヤノンメディカルシステムズ株式会社

京都サービスセンター 浦 孝之 氏

定員：Web30 名ほど

会費：京臨技会員無料 他臨技会員 1000 円 非会員 3000 円

主催：京都府臨床検査技師会 南部研究班

申込期間：令和 7 年 9 月 1 日～10 月 20 日まで

※ 京臨技ホームページの申し込みフォームに必要事項を入力しお申し込みください。

注意事項

Web 研修会は ZOOM を利用します。

Web で入られる際は、必ず本名でお願い致します。ニックネームなどは特定が困難となり参加登録ができま

せん。また 1 名につき 1 名の視聴でお願いします。 終了までご視聴して頂いた方に参加者登録をさせて頂き

ます。申し込み後、確認の返信が一週間以上ない場合は下記にご連絡ください。

以上

※問合先：京都府臨床検査技師会 南部研究班

 京都田辺中央病院 臨床検査科 加藤 自正

TEL:0774-63-1111   Mail: y-kato@sekitetsukai.or.jp